E fu sepolto nel Cimitero, nel luogo dove gli altri Religiosi ricevevano sepoltura.

Dopo pochi giorni, poi, sul suo sepolcro crebbe un giglio bellissimo, e su ciascun petalo del giglio vi era scritto, a lettere d'oro: Ave Maria.

San Bernardo, allora, ordinò di rimuovere la terra per vedere dove il giglio avesse fissato le sue radici.

E, tolta la terra, videro che il gambo del giglio usciva dalla bocca del defunto.

Infine, per disposizione del sant'uomo (Bernardo), si incise il defunto, e videro che le radici del giglio erano fissate nel cuore.

E, incidendo il cuore, in esso trovarono scritto, a lettere d'oro: Ave Maria.

INCUNABOLO 1498, LATINO

liberemini, in Psalterio Suo Eam quotidie Honorate.

[Fol. 229, col. b] ((DE QUODAM MILITE.

Tempore sancti Bernardi venit quidam devotus miles devotionis gratia ad Sanctum Bernardum, petens humiliter se recipi ad Fratrum Congregationem.

Quem statim Beatissimus Pater Bernardus gaudenter suscepit, atque Habitum Fratrum Laycorum eidem tradidit.

Qui aliam orationem in Monasterio discere non potuit quam Salutationem Angelicam, quam eciam frequenter cum mira devotione (fol. 229, col. c) ruminabat.

Videns autem beatus Bernardus hominis simplicitatem et bonam conversationem, quamvis erat illitteratus, in choro tamen Monachorum Sacerdotum eum stare fecit.

Qui bonus homo Virginem Gloriosam sincero amore diligebat atque Ei devotissime in Sua Salutatione serviebat. Tandem vocante Domino diem clausit extremum atque ad Gaudia Eterna feliciter pervenit.

Sepultusque est in Cimiterio, in loco ubi alij viri Religiosi sepulturam accipiebant. Post paucos autem dies super sepulchrum eius excrevit quoddam liliun pulcherrimum, et in quolibet lilij folio erat scriptum litteris aureis Ave Maria.

Sanctus autem Bernardus precepit eici terram ut viderent ubi suas liliun haberet fixas radices.

Et eiecta terra viderunt hastile lilij ex ore defuncti procedere.

Tandem iubente sancto viro incisus est defunctus, et viderunt lilij radices esse in corde fixas.

Atque corde inciso invenerunt scriptum

haberet fixas radices.

Et ejecta terra, viderunt hastile lilii, ex ore defuncti procedere.

Tandem jubente sancto viro, incisus est defunctus, et viderunt lilii radices esse in corde fixas.

Atque in corde inciso, invenerunt scriptum in ipso litteris aureis, AVE MARIA.

Quod cum vidissent, admirati sunt universi, intelligentes id ideo accidisse indubie, quia Salutationem Angelicam, et cordiali devotione assidue proferebat.

EXEMPLUM XXIII.
DE PRINCIPE ALPHONSIO.

PRINCEPS quidam erat Nobilis et potens, tantum plenus vitiis, quantum rebus, cujus uxor divino iudicio lumen oculorum amiserat, eo quod virum suum ad mala facienda frequenter instigabat.

Sed et propter amborum iniquitates principes alii terram ipsius invadebant, omnia diripientes, omnia vastantes, ipsumque cum uxore ad quandam civitatem alienam fugere compellent.

Accidit autem ut Beatissimus Dominicus, ad hanc Civitatem praedicandi gratia declinaret, qui in die Nativitatis CHRISTI egregium sermonem fecit in Majori Ecclesia de Psalterio Gloriosae Virginis Mariae.

Ad hanc etiam Ecclesiam eo die praefatus Princeps nomine Alphonsius, venit, tum propter solemnitatem diei, tum ad videndum virum sanctum, tum etiam ad vitandum scandalum.

Raro enim aut nunquam, Ecclesiam frequentabat.

Hic audiens in praedicatione Dominici mira de dignitate, et virtute Psalterii Virginis MARIAE, praesertim, quia quicumque hoc devote peroraret, Dominium, Virgine MARIA Juvante, et

E, tolta la terra, videro che il gambo del giglio usciva dalla bocca del defunto.

Allora, per disposizione del sant'uomo (Bernardo), il defunto fu inciso, e videro che le radici del giglio erano fissate sul cuore.

E, incidendo il cuore, in esso trovarono scritto a lettere auree: Ave Maria.

Dopo aver visto queste cose, tutti si meravigliarono, comprendendo che ciò era accaduto, senza dubbio, perché egli recitava l'Ave Maria, con assidua devozione di cuore.

ESEMPIO XXIII
IL PRINCIPE ALFONSO.

Un Principe nobile e potente, era tanto pieno di vizi, quante (erano) le sue sostanze.

Sua moglie, per permissione di Dio, aveva perso la luce degli occhi, per questo istigava frequentemente il suo uomo a fare cose cattive.

Ma (fu) anche per l'iniquità di entrambi, che altri principi invasero il suo territorio, saccheggiando tutte le cose (e) devastando tutto, costringendo (il principe) e la moglie a fuggire in un'altra città.

Accadde poi che il Beatissimo Domenico, per grazia, passasse a predicare in quella Città, (e), nel giorno della Natività di Cristo, fece un egregio Sermone nella Chiesa Maggiore, sul Rosario della Gloriosa Vergine Maria.

In quel giorno, il predetto principe, di nome Alfonso, venne in questa Chiesa, sia per la solennità del giorno, sia per vedere il sant'uomo, sia anche per evitare lo scandalo.

Raramente, o mai, infatti, frequentava la Chiesa.

Qui, ascoltando, durante la predicazione di (San) Domenico, le realtà meravigliose sulla dignità e sul valore del Rosario della

INCUNABOLO 1498, ITALIANO